CÂMARA

      MUNICIPAL

       DE ANÁPOLIS

MOÇÃO DE APLAUSO Nº 007 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2020.

Vereador Lélio Alvarenga

Moção de Aplauso em homenagem ao

dia do Biomédico, comemorado na data

de 20 de novembro do corrente ano.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 137, do Regimento Interno,

Moção de Aplauso aos Biomédicos, em homenagem ao dia do biomédico,

comemorado na data de 20 de novembro do corrente ano, destacando neste ano os

biomédicos:

 Ana Maria de França Nunes

 Antonio Batista Vilas Boas

 Eduardo dos Santos Itacaramby

 Fabio Lemes Pereira

 Hericka Bento

 Jaime Custódio da Silva Filho

 Janaina Martins de Oliveira

 José Maria Melo Nunes Júnior

 Mirielle Ferreira Santos

Sala das Comissões, em 20 de novembro de 2020.

SB

    CÂMARA

      MUNICIPAL

       DE ANÁPOLIS

J U S T I F I C A T I V A

  O Biomédico, é um profissional a serviço da saúde e da ciência,

com um respeitado histórico de luta em prol do bem-estar do povo, contribui, com seu ramo

de atividade amplamente diversificado, para a evolução do ser humano, ao mesmo tempo em

que persegue a conquista e adoção de políticas públicas de saúde que tenham como objetivo

alcançar a sociedade brasileira em todos os seus segmentos. Cientes que o biomédico

desempenha um papel de grande importância na saúde pública, atuando em pesquisas que

podem fornecer dados desde o diagnóstico até a descoberta científica para a cura e

prevenção de doenças: Por estas razões, este Vereador presta a presente moção de Aplauso

á estes profissionais, que prestam um excepcional serviço a toda sociedade;

Sala das Comissões, em 20 de novembro de 2020.

SB